[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 131/2013

AUTORIA: VEREADOR DIONARDO MENDES

           Senhor Presidente,

     Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal, informações através da Secretaria de Ação Social, referente ao Programa que contempla a distribuição de máquinas de costura para o município de Campo Novo do Parecis através da SETAS (Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social.)
    Justificativa

                                                           Conforme reunião realizada com a Secretária de Estado e Assistência Social, Roseli Barbosa, fomos informados que existe um Programa em execução que contempla a distribuição de máquinas de costura em vários municípios do Estado. Desta forma se faz necessário que a Secretaria de Ação Social busque as devidas informações, uma vez que já existe um projeto  protocolado pela Prefeitura Municipal e oficializado pelo Vereador Dionardo Mendes e Vereador Milton Soares juntamente com ofício da Presidente do Bairro Boa Esperança, Sra. Florizeth da Silva Fortes.
                                                           Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 5 de novembro de 2013.
                                                              Ver.  DIONARDO MENDES

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown